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اخبار

صدای بازنشستگان تامین اجتماعی کم کم شنیده می شودگفت و گوی روز 

افزایش جدید حقوق بازنشستگان 
حداقلی بگیر از 21 به 26 درصد

نخعی - نوروزی

 پورابراهیمی در گفت وگو با خراسان
 مطرح کرد

پیش بینی افزایش۲۰ تا 3۰ 
 درصدی حقوق بازنشستگان 

در ۶ ماه دوم سال

محمداکبری- طی روزهــای اخیر محمدرضا 
پورابراهیمی نماینده کرمان در مجلس  از دو 
راهکار برای تحقق حقوق بازنشستگان سخن به 
میان آورده بود که  براساس آن دولت بخشی را که 
می تواند عملیاتی و بخش دیگر را به عنوان دیون 
خود مشخص کند تا در زمان و وضعیت مناسب، 
معوقات خود را بپردازد. در این زمینه با وی گفت 
وگو کرده ایم. پورابراهیمی با بیان این که دولت را از 
تصمیم مجلس دراین زمینه آگاه کرده ایم،تصریح 
کرد:  مذاکراتی با دولت دراین زمینه داشته ایم 
هرچند دولت نظر مثبتی به طرح ندارد اما مخالفت 

احتمالی دولت با آن هم منطقی نخواهد بود.
پورابراهیمی خاطرنشان کــرد: در هر دو طرح 
پیشنهادی مجلس ، دولت آن بخش از مطالبات 
بازنشستگان را که قادر به پرداخت است، تسویه 
مــی کند و بـــرای بــاقــی مــانــده مطالبات  طبق 
ــت بــدهــی خــواهــد بــود. ــرداخ  قــانــون مــلــزم بــه پ
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دهم یادآورشد: 
با توجه به این که هنوز کمیسیون ها آغاز به کار نکرده 
اند، این طرح طی هفته های آینده در کمیسیون 
بررسی و پیش بینی می شود حداکثر در اواسط 
 یا اواخـــر تیر در صحن بررسی و تصویب شود.
وی با بیان این که پیش بینی می شود در شش ماه 
دوم سال، بازنشستگان به بخشی از حقوق مندرج 
خود در برنامه ششم توسعه دست یابند، تصریح 
کرد: پیش بینی می کنیم بازنشستگان تقریبا بین 
20 تا 30 درصد حقوق مربوط به همسان سازی را 
دریافت کنند و باقی مانده حقوقشان هم به عنوان 
 طلب از دولــت بــرای آن ها محفوظ خواهدبود.
نماینده کرمان در مجلس خاطرنشان کرد: امتیاز 
اصلی قانون شدن این طرح، ایجاد تعهد برای  دولت 
نسبت به حقوق بازنشستگان چه به صورت پرداخت 
سنواتی و چه با پذیرش دیــون خــود به ایــن قشر 
اســت. وقتی دولــت طبق قانون خود را متعهد و 
بدهکار مجموعه ها و دستگاه های مختلف می 
ــوار بازنشستگان باید از همه کوتاه  بیند چرا دی
 تر باشد و حقوق آن ها تضییع شده باقی بماند؟  

جامعه

نایب رئیس مجلس خواستار شد

5۰ هزار میلیارد تومان 
برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان اختصاص یابد

نایب رئیس مجلس خواستار تخصیص ۵0 هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای همسان سازی حقوق 
ــزارش ایلنا، امیر حسین  بازنشستگان شد.به گ
قاضی زاده هاشمی در نشست علنی دیروز مجلس 
با اشاره به قانون بودجه سال جاری و اهمیت اجرای 
مفاد آن از سوی دولتمردان، تصریح کرد: در بخشی 
از بودجه مقرر شد ۵0 هزار میلیارد تومان اعتبار در 
اختیار تامین اجتماعی قرار بگیرد که این موضوع 
هنوز محقق نشده و در واقع به بهانه ای برای انجام 
ندادن وظیفه قانونی در قبال بازنشستگان تبدیل 
شده است.او گفت: تامین اجتماعی و بازنشستگان 
نیروهای مسلح باید تکلیف موضوع همسان سازی 
حقوق بازنشستگان را مشخص و گــزارش آن را به 

نمایندگان مردم در قوه مقننه ارائه کنند.

وزیر بهداشت خبر داد:

ساخت و تجهیز 44 بیمارستان 
جدید؛ امسال

وزیر بهداشت با بیان این که امسال افتتاح های 
زیادی خواهیم داشت،اظهار کرد: سال گذشته 
۶000 تخت به تخت های بیمارستانی اضافه 
و در کمتر از یک مــاه ۱000 تخت ICU برای 
بیماران نیازمند ICU با تجهیزات ساخت داخل 
کشور ایجاد کردیم. امسال هم حدود ۸000 
تخت بیمارستانی و ۴۴ بیمارستان جدید را با 
دستگاه های ساخت داخل کشور، افتتاح کردیم 
و به دنیا نشان دادیم که ما هم کرونا را مهار کردیم 
و هم توانستیم  تولیدمان را در جهشی تاریخی 
قرار دهیم و به عنوان صادرکننده ای با قدرت 
در منطقه قلمداد شویم. به گزارش ایسنا، دکتر 
سعید نمکی در افتتاح فاز نخست اولین شهرک 
ــی در خاورمیانه و خط  تولید مــواد موثره داروی
ــاره به  تولید کامل استامینوفن در اراک با اش
صرفه جویی ۷00 میلیون یورویی در ارز دارو 
طی سال گذشته، از هدف گذاری برای کاهش 
20 درصدی ارزبری دارو در سال جاری خبر داد.

محمد جــواد رنجبر/ جلسه شــورای 
عالی کــار شنبه شب گذشته بــرگــزار و 
سرانجام تکلیف حقوق کــارگــران طی 
امــســال مــشــخــص شــد کــه در پــی آن 
بازنشستگان تامین اجتماعی نیز باید 
در انتظار مشخص شدن میزان افزایش 
ــم بــرای  ــن رق حــقــوق باشند و  البته ای
حداقلی بگیران نباید کمتر از 2۶ درصد 
باشد. به گزارش خراسان، شورای عالی 
کار بــرای تجدید نظر در تعیین حقوق 
ــران شنبه شــب گذشته تشکیل  ــارگ ک
جلسه داد و در این نشست حق مسکن 
کارگری از ۱00 هــزار تومان به 300 
هزار تومان افزایش یافت؛ در عین حال 
مبلغ حق سنوات که تا پیش از این، ۱۷۵ 
ــزار تومان  ــزار تــومــان بــود بــه ۱00 ه ه
کاهش یافت  و ۷۵ هــزار تومان تفاوت 
آن به حداقل دستمزد افزوده شد؛ با این 
حساب، حداقل دستمزد کارگران در 

سال ۹۹، 2۶ درصد افزایش یافت.
با این حال بازنشستگان تامین اجتماعی 
هنوز منتظرند ببینند رقم افزایش حقوق 
آنــان در ســال جــاری چقدر خواهد بود 
و این رقم چه زمانی در هیئت دولت به 

تصویب می رسد.

افزایش حداقل ۲۶ درصدی حقوق        
بازنشستگان 

ــی عضو  ــدایـ ــی خـ ــل ع
ــورای عالی کــار روز  ش
گو  و  گفت  در  گذشته 
ــاره  ــ ــان درب ــراسـ بـــا خـ
افزایش  میزان  تعیین 

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در 
ســال جــاری اظهار کــرد: تعیین حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی بر عهده 
هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی 

است و بر عهده شورای عالی کار نیست.
وی افــزود: میزان حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی پس از تصویب در هیئت 
مدیره این سازمان، برای تصویب نهایی 

به هیئت وزیران ارسال می شود.
ــی میان  ــاط ــب ــه داد: ارت ــ ــی ادام ــدای خ
حقوق کارگران شاغل و بازنشستگان 
تامین اجتماعی وجــود دارد که حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی نباید کمتر 

از حداقل حقوق کارگران شاغل باشد.
این عضو شورای عالی کار با بیان این که 
هر اتفاقی برای حقوق کارگران بیفتد بر 

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی نیز 
موثر است، اضافه کرد: با توجه به این که 
حداقل حقوق کارگران طی سال جاری 
2۶ درصد افزایش یافته است، حقوق 
بازنشستگان حداقل بگیر نیز دست کم  

2۶ درصد باید افزایش یابد.
وی ادامــه داد: با توجه به مصوبه اخیر 
ــورای عــالــی کـــار، مجموع حــقــوق و  شـ
مزایای کارگران که مشمول بیمه می 
شود، بیش از ۴0 درصد افزایش یافته و 
طبیعی است که سازمان تامین اجتماعی 
می تواند از محل این حق بیمه، حقوق 

بازنشستگان را افزایش دهد.
خدایی خاطرنشان کــرد: اکنون نوبت 
کانون های بازنشستگی است تا چانه 
زنی برای افزایش بیش از 2۶ درصدی 

حقوق بازنشستگان را آغاز کنند.
وی افــزود: در جلسه شنبه شب شورای 
ــاره حقوق بازنشستگان  عالی کــار درب
اعلام کردیم که باید یا حداقل مزد یا بن و 

حق مسکن افزایش یابد.
او ادامــه داد: در قانون بودجه حداقل 
حقوق بازنشستگان، دو میلیون و ۸00 

هزار تومان ذکر شده است.
این عضو شــورای عالی کار با اشــاره به 
ــن کــه هیئت مــدیــره ســازمــان تامین  ای
اجتماعی پیش از این، پیشنهاد افزایش 
2۱ درصدی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی را برای وزارت کار ارسال کرده 
بود که الان باید حداقل به 2۶ درصد 
اصلاح شود، افزود: طبق قانون، حداقل 
میزان افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی طی امسال برای افــرادی که 
حداقلی بگیر هستند، 2۶ درصد است و 
تامین اجتماعی بیش از این رقم می تواند 

حقوق بازنشستگان را افزایش دهد.
وی ادامه داد: الان وقت آن است که کانون 

های بازنشستگان دوبــاره برای افزایش 
کنند. ــره  ــذاک م بازنشستگان  حــقــوق 

امیدواری برای اعمال افزایش حقوق        
تا پایان خرداد

عــضــو هــیــئــت امــنــای 
ــان تــامــیــن  ــ ــ ــازم ــ ــ س
اجتماعی نیز دیروز در 
گفت و گو با خراسان 
ــان تشکیل  ــاره زم دربـ

جلسه بــرای تصمیم گیری درخصوص 
میزان افزایش حقوق بازنشستگان اظهار 
کرد: مقرر شده این موضوع معطل هیئت 
امنا نماند و شخص مدیرعامل و هیئت 
مدیره سازمان تامین اجتماعی و کانون 
دبیر  هماهنگی  با  بازنشستگان  هــای 
هیئت امنای ایــن سازمان و وزیــر کار، 
ــاره مــیــزان افزایش  پیشنهاد خــود دربـ
حقوق بازنشستگان را برای تصویب به 

هیئت وزیران ارسال کنند.
اکبر شوکت افــزود: امیدواریم با همت 
سازمان تامین اجتماعی، افزایش حقوق 
بازنشستگان تا پایان خرداد اعمال شود.

۲نماینده مجلس در پی انتصاب رئیس جدید، اظهارکردند

 امیدها برای پایان بنگاه داری اقتصادی
 بنیاد شهید 

مــحــمــداکــبــری/ در 
حجت  استعفای  پی 
الاسلام والمسلمین 
ــعـــاون  ــیـــدی مـ ــهـ شـ
ــس جـــمـــهـــور و  ــیـ رئـ
شهید  بنیاد  رئــیــس 
ــران  ــارگ ــث ــور ای ــ و ام
سعید  انـــتـــصـــاب  و 
ــا حــکــم  ــ اوحـــــــدی ب
برای  جمهور  رئیس 

ریاست این بنیاد، رئیس فراکسیون ایثارگران در 
ــدی می تواند بسیاری از  مجلس دهــم گفت: اوح
انتقاداتی را که به ریاست قبلی بنیاد بود، برطرف 

کند.
 حسن نوروزی نماینده رباط کریم در مجلس در گفت 
و گو با خراسان افــزود: اوحــدی می تواند مشکلات 
اقتصادی بنیاد را سامان بخشد؛ زیــرا تجربه های 
قبلی وی به خصوص در زمینه های اقتصادی شرکت 
ــان و آشنایی با فضاهای اقتصادی باعث می  آزادگ
شود در حل چالش های موجود در فعالیت بنگاه 
ــای اقــتــصــادی بنیاد شهید مــوفــق ظــاهــر شــود.  ه
وی با بیان این که انتظار داریم با تغییر مدیریت بنیاد 
شهید، شاهد ادامه  مشکلات ایثارگران به خصوص در 
زمینه خدمات درمانی و معیشتی نباشیم ، ادامه داد: 
متاسفانه یکی از مشکلات رئیس قبلی این بود که به 
دلیل کسالت جسمی در نشست ها حضور نمی یافت. 

مــجــلــس آمـــادگـــی 
زمینه  ــن  ــ درای  دارد 
همکاری های لازم را 
با رئیس جدید داشته 

باشد.

ــه اصــاح         امــیــد ب
امور بنیاد داریم

و  نهبندان  نماینده 
مجلس  در  سربیشه 
نیز در گفت و گو با خراسان با اعلام این که تصدی 
امور خدمات ایثارگران به مدیریت چابک، رخداد 
ــولا  ــزود:اص خوبی بــرای جامعه ایــثــارگــر اســت، اف
ورود بنیادها و سازمان های دولتی به کسب و کار 
ــوری غیر از وظایف آن ها  اقتصادی، دخالت در ام
خوانده شده و تجربه نشان داده است که این مراکز 
 در این بخش کم توفیق و بعضا زیان ده عمل کرده اند.
مصطفی نخعی ادامه داد: بسیاری بر این باورند که 
باید این فعالیت ها برون سپاری شود و کار بنیاد ها و 
 مراکز خدماتی معطوف به وظایف اصلی شان باشد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به تجربه های موفق  
اوحدی در مدیریت وخدمت گزاری، امید به تغییرات 
خوب و ساختاری را در بنیاد به نفع ایثارگران و عموم 
جامعه داریم و با توجه به گلایه مندی جامعه ایثارگران 
طی سال های اخیر و بروز مشکلات مالی در بنیاد، 

امید زیادی برای اصلاح امور به دست وی داریم. 

سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شد

با حکم حسن روحانی، سعید اوحدی به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران منصوب شد. به گزارش خراسان، رئیس جمهور در متن حکم رئیس جدید 
آورده است: انتظار دارد با به کارگیری تمام توان و وقت خود و همکارانتان، رضایت خانواده 

شهدا، جانبازان، آزادگان و همه ایثارگران را حاصل نمایید که همه ما مدیون این عزیزان هستیم و ارتقای 
منزلت و کرامت آنان وظیفه همگان است. اوحدی پیش از این سمت هایی چون معاون حقوقی و امور مجلس 
وزیر آموزش و پرورش، ریاست سازمان حج و زیارت و ریاست سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران، 
مشاور ویژه معاون اول رئیس جمهور در موضوع عراق و سوریه و معاون سرمایه گذاری و برنامه ریزی وزارت 

میراث فرهنگی و گردشگری را بر عهده داشته است.

وزیر کشور خبرداد:

تشکیل کارگروه تقسیم کار ملی برای جمعیت

ــر کشور گفت: گــزارش هــای ارزیابی  وزی
ارائه شده از دستگاه ها، نشان می دهد که 
تلاش و کوششی متناسب با برنامه  جمعیت 
صورت نگرفته و روند باروری و سنی جمعیت 
بــراســاس سیاست های ابــلاغــی رهبری 
مطلوب نیست.  عبدالرضا رحمانی فضلی 
دیــروز پس از یکصدو سی ویکمین جلسه 
خبرنگاران  جمع  در  اجتماعی  شـــورای 
گفت: مقرر شد کارگروهی تشکیل و با یک 
برنامه جامع، تقسیم کار ملی درخصوص 
موضوع جمعیت با تعیین دستگاه متولی، 

انجام  معین،  دستگاه های  و  همکاران 
۱۴ گانه ابلاغی مقام  و سیاست هــای 
معظم رهبری و سیاست های تشویقی و 
اجرایی در آن جا مشخص شود تا با زمان 
بندی کار بتوانیم آن را پیگیری کنیم. وی 
با اشاره به اولویت های مطرح شده در این 
جلسه گفت: بحث تشویق به فرزندآوری، 
ازدواج، جلوگیری از طلاق، پرداختن به 
مباحث ناباروری،  موضوع آموزش،  اطلاع 
رسانی و فرهنگ سازی باید در بستر یک 

پذیرش عمومی شکل گیرد.

کشور در انتظار تابستانی 
گرم تر از حد نرمال

کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
ــاره به ایــن که تابستان گرمی  با اش
در راه کشور است، گفت: تابستان 
ــور نــســبــت به  ــش ــای ک ــ امـــســـال دم
میانگین بلندمدت افزایش می یابد و 
پیش بینی می شود که در استان های 
آذربایجان غربی، ایلام و چهارمحال و 
بختیاری دما ۱/۱ درجه بالاتر از حد 

نرمال باشد.
به گزارش ایسنا، سحر تاجبخش در 
نشستی خبری تصریح کرد: به طور 
کلی میزان بارش های سال جاری 
ــی بیشتر از حد نرمال اســت و  زراع
پیش بینی می کنیم که در سال زراعی 
جاری، تمام منابع آبی کشور از طریق 

این بارش ها تأمین شود.


